

Obiectivul: Primăria or.Codru
Obiectul: Reconstrucția amenajării Aleii Castanelor din str. Costiujeni, or. Codru
Devizul: Reconstrucția amenajării Aleii Castanelor din str. Costiujeni, or. Codru

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-07Valoarea de deviz 1 638 363,329 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	189,9000	84,9700	16 135,803
2	7123010010200	Betonist	h-om	433,6800	84,9700	36 849,790
3	7124010010700	Dulgher	h-om	155,8200	84,9700	13 240,025
4	7129020012800	Pavator	h-om	761,0678	84,9700	64 667,934
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	54,9180	84,9700	4 666,382
6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,2100	84,9700	612,634
7	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	52,8000	84,9700	4 486,416
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 453,8236	84,9700	123 531,387
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	800,9200	84,9700	68 054,172
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	90,2854	84,9700	7 671,547
Total manopera					339 916,091	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	43,0191	1 150,0000	49 471,965
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	28,6794	1 150,0000	32 981,310
3	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,8306	50,0000	91,530
4	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	324,5705	160,0000	51 931,280
5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	34,7310	180,0000	6 251,580
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2720	160,0000	363,520
7	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,3460	160,0000	855,360
8	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	40,6296	160,0000	6 500,736
9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0742	3 166,0000	234,917
10	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,5194	3 277,0000	1 702,074
11	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	14,8400	100,0000	1 484,000
12	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	1 415,301
13	2222222222992	Materiale marunte (benzina, cirpe, etc.)	%	6,0000	0,0000	9,538
14	2320187315789	Decofrol	kg	17,8080	18,0000	320,544
15	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,6400	50,0000	132,000
16	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1120	50,0000	105,600
17	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,1050	20,0000	2,100
18	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,1400	100,0000	14,000
19	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	18,0000	4 500,0000	81 000,000
20	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	809,4800	1,0000	809,480
21	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 710,7200	1,0000	1 710,720
22	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 113,4400	1,0000	14 113,440
23	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 085,2380	125,0000	135 654,750
24	2663102100000	Beton	m3	102,9100	915,0000	94 162,650
25	2663102100000	Beton	m3	0,6480	965,0000	625,320
26	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	20,9970	0,0000	0,000
27	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	185,9250	50,0000	9 296,250
28	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	265,3200	50,0000	13 266,000
29	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	1,8200	12,0000	21,840
30	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	8,2377	9,0000	74,139

31	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,4200	13,0000	96,460
32	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	11,8720	13,0000	154,336
33	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	44,5200	5,0000	222,600
34	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	28,0000	5,0000	140,000
35	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	28,0000	5,0000	140,000
36	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	44,5200	5,0000	222,600
37	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1020	5,0000	0,510
38	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,6400	10,0000	6,400
39	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,4520	10,0000	44,520
40	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	21,3840	98,0000	2 095,632
41	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	11,9420	19,0000	226,898
42	4100126202818	Apă	m3	85,3475	19,0000	1 621,603
43	Pret de piata	Felinare inclusiv accesorii si cabluri si automate	buc	18,0000	5 000,0000	90 000,000
Total materiale					599 573,503	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	79,0400	100,0000	7 904,000
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	106,0500	200,0000	21 210,000
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	53,0250	10,0000	530,250
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	135,0400	10,0000	1 350,400
5	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	41,6800	5,0000	208,400
6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,4103	200,0000	482,058
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,8884	200,0000	1 177,686
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,4103	200,0000	482,058
9	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	28,5350	200,0000	5 707,000
10	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,1513	200,0000	830,250
11	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	135,0400	10,0000	1 350,400
12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	60,2400	20,0000	1 204,800
13	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	28,9221	10,0000	289,221
14	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	13,2000	10,0000	132,000
15	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,1000	200,0000	1 020,000
16	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	20,0000	300,0000	6 000,000
Total utilaje					49 878,523	
Total					989 368,117	
Asigurari sociale			24,0000%		81 579,862	
Total					1 070 947,979	
Cheltuieli de transport			7,0000%		41 970,145	
Total					1 112 918,124	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		11 991,470	
Total					1 124 909,594	
Cheltuieli de regie			14,5000%		163 111,891	
Total					1 288 021,485	
Beneficiu de deviz			6,0000%		77 281,289	
TOTAL Deviz fara TVA					1 365 302,775	
Total					1 365 302,775	
TVA			20%		273 060,555	
TOTAL Deviz					1 638 363,329	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reconstrucția amenajării Aleii Castanelor din str. Costiujeni, or. Codru

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demontari				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni.	100 m2			559,103 559,103
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	84,9700	559,103
2	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100 m2			25,000 0,000
2.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	200,0000	25,000
3	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni.	100 m2			559,103 559,103
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	84,9700	559,103
4	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele.	m2			29,740 29,740
4.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	84,9700	14,445
4.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	84,9700	15,295
5	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice.	m3			196,014 186,934
5.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	19,0000	2,280
5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,9700	38,237
5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	84,9700	148,698
5.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
5.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	10,0000	3,200
5.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	10,0000	3,200
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg			3,554 3,399
6.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	50,0000	0,040
6.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	50,0000	0,050
6.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,9700	1,699
6.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,9700	1,699
6.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
6.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	10,0000	0,050
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			878,000 0,000
7.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	200,0000	878,000
8	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t			7,600 0,000
8.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0760	100,0000	7,600
		TOTAL Capitolul 1. Demontari				165 538,529
		Capitolul 2. Lucrari de constructii				
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3			175,038 175,038
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,9700	175,038
10	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris.	100 m2			1 425,546 578,646
10.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	160,0000	816,000
10.2	4100126202818	Apă	m3	0,5000	19,0000	9,500
10.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,9700	578,646
10.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	10,0000	21,400
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			356,120 84,120
11.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	160,0000	184,000
11.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900

11.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
11.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,0000	2,100
11.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,0000	84,000
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			201,157 50,642
12.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,0000	1,600
12.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,0000	13,200
12.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,0000	126,875
12.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,0000	0,800
12.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	160,0000	6,080
12.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
12.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
12.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			104,696 50,132
13.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,0000	0,000
13.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,0000	2,920
13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	160,0000	1,280
13.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	50,0000	50,250
13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
13.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,9700	12,746
13.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,9700	37,387
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			77,298 25,491
14.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,0000	0,000
14.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,0000	1,020
14.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	160,0000	0,480
14.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
14.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295
15	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			132,217 101,964
15.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	10,0000	0,050
15.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,0000	1,500
15.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,0000	1,500
15.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,0000	0,300
15.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
15.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	13,0000	1,040
15.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	100,0000	10,000
15.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0035	3 277,0000	11,470
15.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,0000	1,583
15.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
15.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
15.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,9700	89,219
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 368,006 327,135
16.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	915,0000	937,875
16.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
16.3	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	14,097
16.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,9700	293,147
16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
16.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
16.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,0000	75,000
17	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris.	100 m2			1 425,546 578,646
17.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	5,1000	160,0000	816,000
17.2	4100126202818	Apă	m3	0,5000	19,0000	9,500
17.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,9700	578,646
17.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	10,0000	21,400
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			356,120 84,120
18.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	160,0000	184,000
18.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
18.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
18.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,0000	2,100
18.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,0000	84,000
19	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la	m2			172,282

		cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.				5,098
19.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 150,0000	162,150
19.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,150
19.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	9,0000	0,144
19.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,9700	5,098
19.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtrii R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	200,0000	1,580
19.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	200,0000	1,580
19.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	200,0000	1,580
20	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala.	m2			120,825
						10,196
20.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 150,0000	108,100
20.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,150
20.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,0000	0,099
20.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,9700	10,196
20.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtrii R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	200,0000	2,280
21	AcF09A	Placa indicatoare	buc			134,302
						87,519
21.1	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,2600	12,0000	3,120
21.2	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	5,0000	20,000
21.3	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	4,0000	5,0000	20,000
21.4	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,0150	20,0000	0,300
21.5	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,0200	100,0000	2,000
21.6	2222222222992	Materiale marunte (benzina, cirpe, etc.)	%	3,0000	0,0000	1,363
21.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0300	84,9700	87,519
22	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare.	buc			5 149,374
						611,784
22.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	4 500,0000	4 500,000
22.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	965,0000	34,740
22.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
22.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,9700	161,443
22.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,9700	38,237
22.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
23	Pret de piata	Felinare inclusiv accesorii si cabluri si automate	buc			5 000,000
						0,000
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de constructii				584 887,315
		Capitolul 3. Parcare				
24	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3			175,038
						175,038
24.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,9700	175,038
25	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris.	100 m2			1 527,546
						578,646
25.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	180,0000	918,000
25.2	4100126202818	Apă	m3	0,5000	19,0000	9,500
25.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,9700	578,646
25.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	10,0000	21,400
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			356,120
						84,120
26.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	160,0000	184,000
26.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
26.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
26.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,0000	2,100
26.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,0000	84,000
27	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			201,157
						50,642
27.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,0000	1,600
27.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,0000	13,200
27.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,0000	126,875
27.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,0000	0,800
27.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	160,0000	6,080
27.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
27.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
27.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
28	AcF09A	Placa indicatoare	buc			134,302
						87,519
28.1	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,2600	12,0000	3,120
28.2	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	5,0000	20,000
28.3	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	4,0000	5,0000	20,000
28.4	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,0150	20,0000	0,300

28.5	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,0200	100,0000	2,000
28.6	2222222222992	Materiale marunte (benzina, cirpe, etc.)	%	3,0000	0,0000	1,363
28.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0300	84,9700	87,519
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			77,298 25,491
29.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,0000	0,000
29.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,0000	1,020
29.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	160,0000	0,480
29.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
29.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
29.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
29.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295
30	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			132,192 101,964
30.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	5,0000	0,025
30.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,0000	1,500
30.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,0000	1,500
30.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,0000	0,300
30.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
30.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	13,0000	1,040
30.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	100,0000	10,000
30.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0035	3 277,0000	11,470
30.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,0000	1,583
30.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
30.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
30.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,9700	89,219
31	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 343,006 327,135
31.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	915,0000	937,875
31.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
31.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	14,097
31.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,9700	293,147
31.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
31.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
31.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,0000	50,000
		TOTAL Capitolul 3. Parcare				238 942,273

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primăria or.Codru
Obiectul: Reconstrucția amenajării Aleii Castanelor din str. Costiujeni, or. Codru
Devizul: Reconstrucția amenajării Aleii Castanelor din str. Costiujeni, or. Codru

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-07Valoarea de deviz 1 638 363,329 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demontari				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni.	100 m2	33,2100	559,1026	18 567,797
					559,1026	18 567,797
2	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100 m2	33,2100	25,0000	830,250
					0,0000	0,000
3	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni.	100 m2	68,6200	559,1026	38 365,620
					559,1026	38 365,620
4	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele.	m2	69,4000	29,7395	2 063,921
					29,7395	2 063,921
5	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice.	m3	422,0000	196,0140	82 717,908
					186,9340	78 886,148
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	2 640,0000	3,5538	9 382,032
					3,3988	8 972,832
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	6,5000	878,0000	5 707,000
					0,0000	0,000
8	TsI51B5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t	1 040,0000	7,6000	7 904,000
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1. Demontari				165 538,529
		Inclusiv salariul				146 856,319
		Capitolul 2. Lucrari de constructii				
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	135,0000	175,0382	23 630,157
					175,0382	23 630,157
10	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris.	100 m2	3,6550	1 425,5457	5 210,370
					578,6457	2 114,950
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	55,0000	356,1203	19 586,617
					84,1203	4 626,617
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	388,2000	201,1571	78 089,194
					50,6421	19 659,271
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	185,0000	104,6963	19 368,816
					50,1323	9 274,476
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	180,0000	77,2980	13 913,640
					25,4910	4 588,380
15	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	128,0000	132,2165	16 923,712
					101,9640	13 051,392
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	80,0000	1 368,0061	109 440,490
					327,1345	26 170,760
17	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris.	100 m2	3,0500	1 425,5457	4 347,914
					578,6457	1 764,869

18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	61,0000	356,1203	21 723,338
					84,1203	5 131,338
19	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	305,1000	172,2822	52 563,299
					5,0982	1 555,461
20	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala.	m2	305,1000	120,8254	36 863,830
					10,1964	3 110,922
21	AcF09A	Placa indicatoare	buc	4,0000	134,3017	537,207
					87,5191	350,076
22	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare.	buc	18,0000	5 149,3740	92 688,732
					611,7840	11 012,112
23	Pret de piata	Felinare inclusiv accesorii si cabluri si automate	buc	18,0000	5 000,0000	90 000,000
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de constructii				584 887,315
		Inclusiv salariul				126 040,781
		Capitolul 3. Parcare				
24	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	34,0000	175,0382	5 951,299
					175,0382	5 951,299
25	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris.	100 m2	6,8100	1 527,5457	10 402,586
					578,6457	3 940,577
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	136,5000	356,1203	48 610,421
					84,1203	11 482,421
27	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	681,0000	201,1571	136 987,999
					50,6421	34 487,284
28	AcF09A	Placa indicatoare	buc	3,0000	134,3017	402,905
					87,5191	262,557
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	84,0000	77,2980	6 493,032
					25,4910	2 141,244
30	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	20,4000	132,1915	2 696,707
					101,9640	2 080,066
31	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	20,4000	1 343,0061	27 397,325
					327,1345	6 673,544
		TOTAL Capitolul 3. Parcare				238 942,273
		Inclusiv salariul				67 018,991

Total manopera (ore)	4 000,4248
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		989 368,117
Asigurari sociale	24,0000%	81 579,862
Total		1 070 947,979
Cheltuieli de transport	7,0000%	41 970,145
Total		1 112 918,124
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	11 991,470
Total		1 124 909,594
Cheltuieli de regie	14,5000%	163 111,891
Total		1 288 021,485
Beneficiu de deviz	6,0000%	77 281,289

Total General fara TVA	1 365 302,775
TVA (20%)	273 060,555
TOTAL GENERAL	1 638 363,329
Inclusiv salariul	339 916,091

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;